
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/4

Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della regione n.36

/2785 del 23 giugno 2023 relativo alla nomina dell’Ing. Flore Valentina quale Direttore

RICHIAMATO

Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive

modifiche ed integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio regionale in via

esclusiva e la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 le cui disposizioni si applicano per quanto

compatibili;

VISTO

La Deliberazione della Giunta Regionale del 18 gennaio 2024, n. 2/1, “Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della Legge Regionale 29 dicembre

2023, n. 19 "Bilancio di previsione 2024-2026”;

VISTA

La Legge Regionale del 29 dicembre 2023, n. 19 - Bilancio di previsione triennale

2024 -2026;

VISTA

La Legge Regionale del 29 dicembre 2023, n. 18 - Legge di stabilità 2024;VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11 - “Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 - “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977 n. 1 - “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli assessori

regionali”;

VISTA

Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Legge Regionale n. 3 del 9 marzo 2022, art. 2, comma 3 lettere b) e b-bis). Avviso

Pubblico “Finanziamenti per assicurare la salvaguardia degli equilibri di bilancio per

gli Enti Locali” e relativi allegati – Anno 2024. – Proroga termini presentazione istanze

al 15 novembre 2024.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-02 - Servizio Enti locali



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/4

Che il presente provvedimento afferisce ad un’attività regolata da criteri vincolanti eDATO ATTO

Pertanto necessario, al fine di consentire la massima partecipazione dei soggetti

interessati, di dover procedere alla concessione di un proroga dei termini previsti dall’

avviso pubblico stabilendo quale nuovo termine di presentazione delle istanze il 15

novembre 2024;

RITENUTO

Che nelle more della definizione del procedimento possono presentare istanza di

partecipazione all’Avviso in oggetto, anche gli Enti, in possesso dei requisiti previsti

dall’avviso in questione, che abbiano già presentato istanza di partecipazione all’

Avviso Pubblico Linea A “Finanziamenti in favore degli Enti Locali che presentano

una situazione finanziaria compromessa per gli oneri derivanti da procedure

espropriative definite” (L.R. 9 marzo 2022, n. 3, art. 2, comma 3, lettera a)”;

DATO ATTO

Che con nota acquisita agli atti in data 24 ottobre prot. n. 52397 l’ANCI ha richiesto, a

nome di vari Enti Locali, una proroga, di almeno 10 giorni, dei termini per la

presentazione delle istanze relative al finanziamento di cui trattasi;

DATO ATTO

Che l’Avviso pubblico, all’art. 3 stabiliva quale termine ultimo per la presentazione

delle istanze la data del 4 novembre 2024;

CONSIDERATO

La Determinazione n. 5493, protocollo n. 51244 del 15 ottobre 2024 con la quale è

stato approvato l’avviso pubblico e i relativi allegati concernente i Finanziamenti per

assicurare la salvaguardia degli equilibri di bilancio per gli Enti Locali;

RICHIAMATA

La Determinazione n. 1541, protocollo 15216, del 10 aprile 2024 con la quale l'Ing.

Elisabetta Pisano è stata nominata Responsabile dei procedimenti di competenza del

Settore Trasferimenti Enti Locali e Polizia Locale, tra i quali il procedimento di che

trattasi;

RICHIAMATA

La Determinazione n. 4238, protocollo n. 40908, del 2 agosto 2024 avente ad oggetto

“Conferma dei funzionari in possesso dei requisiti per l'accesso alla qualifica

dirigenziale che possano svolgere le funzioni sostitutive in caso di assenza dei

direttori dei Servizi della Direzione Generale degli Enti Locali e finanze” con la quale

l'Ing. Elisabetta Pisano è stata nominata sostituto del Direttore del Servizio Enti

Locali;

VISTA

del Servizio Enti Locali presso la Direzione generale degli Enti locali e finanze;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/4

Di procedere alla pubblicazione della presente Determinazione sul sito istituzionale

della Regione Autonoma della Sardegna e sul portale Sardegna Autonomie, al fine di

dare ampia informazione ai potenziali beneficiari.

ART. 4

Di consentire, nelle more della definizione del procedimento, di presentare istanza di

partecipazione all’Avviso in oggetto, anche gli Enti, in possesso dei requisiti previsti

dall’avviso in questione, che abbiano già presentato istanza di partecipazione all’

Avviso Pubblico Linea A “Finanziamenti in favore degli Enti Locali che presentano

una situazione finanziaria compromessa per gli oneri derivanti da procedure

espropriative definite” (L.R. 9 marzo 2022, n. 3, art. 2, comma 3, lettera a)”.

ART. 3

Di procedere, al fine di consentire la massima partecipazione dei soggetti interessati,

alla proroga dei termini previsti dall’avviso pubblico - ID WEB 172908051401137 –

“Finanziamenti per assicurare la salvaguardia degli equilibri di bilancio per gli Enti

Locali”, L.R. n. 3 del 9 marzo 2022, art. 2, comma 3 lettere b) e b-bis), stabilendo

quale nuovo termine di presentazione delle istanze il 15 novembre 2024.

ART. 2

Di stabilire che quanto indicato nelle premesse si intende qui integralmente riportato

per fare parte integrante del presente provvedimento.

ART. 1

DETERMINA

Altresì che si dà atto che questo CdR si impegna a informare e vigilare sull’

osservanza da parte del beneficiario del divieto di cui all’art. 53, co. 16 ter, del D.Lgs.

30/03/2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazione pubbliche - attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro

c.d. pantouflage o revolving door) nei confronti del proprio personale dipendente,

anche se assunto a tempo determinato o parziale, di coloro che nello stesso ente

pubblico ricoprono incarichi dirigenziali o di responsabilità amministrativa di vertice,

oltre che dei soggetti esterni con i quali il medesimo ente abbia stabilito un rapporto di

lavoro, subordinato o autonomo.

CONSIDERATO

predeterminati, che escludono l’esercizio di discrezionalità amministrativa;

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica ai sensi dell’

art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 per il tramite della Direzione Generale

degli Enti Locali e Finanze.



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/4

Il Direttore del Servizio

Ing. Elisabetta Pisano

(Art. 30, comma 5, LR 31/98)


		2024-10-25T11:48:10+0200
	ELISABETTA PISANO
	Firmato digitalmente da


		2024-10-25T11:48:14+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




